Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

            TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 107/2023

DISPENSA 031/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 107/2023,

DISPENSA 05/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de

equipamentos e trio da alegria para realização da comemoração natalina no

municipio de OLHOS DAGUA no dia 20 de dezembro de 2023., no valor total

estimado de R$10.700,00(dez mil quatrocentos e sessenta e oito reais),

acolhendo em sua íntegra a justificativa apresentada pela Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG, e

parecer da Assessoria Jurídica, independente de transcrição, autorizando a

contratação de PROJEMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP INSCRITA NO

CNPJ25.372.472/0001-04  uma vez que apresentou o menor valor para o

fornecimento dos itens, demonstrando ainda, cumprir as exigências de

habilitação, indicadas no §3º do artigo 195 da Constituição Federal e artigos 27

ao 31 da Lei 8.666/93:

Item Cód. Produto Produto Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total

1 22047

Camarins em Octanorm MEDINDO 04X04 M COM

PISO EM FORRAÇÃO DE CARPETES 3MM

FIXADO COM FITA DUPLA FACE;
PAREDES/DIVISÓRIAS EM PAINEIS TS

FORMICALIZADOS NA COR BRANCA,

ACOPLADOS EM PERFIS DE ALUMINIO
ANODIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 2M E

20CM (DOIS METROS E VINTE

CENTIMENTROS), TETO EM POGOLADO DE
ALUMINIO, SEÇÃO VAZADA EM CADA STAND

SERÃO INSTALADAS 02 TOMADAS DE 110V

10AMPERES + ATERRAMENTO. DEVE CONTER
ILUMINAÇÃO E A DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA

NOS STANDS SERÁ FEITA COM TODO

CABEAMENTO E ACABAENTO NECESSÁRIO
PARA O PERFEITO E SEGURO USO DO ESPAÇO.

PORTAS EM MODELO PADRÃO ESPECIAL

OCTANORM, COM BATENTE ,MACRO,
MAÇANETA E CHAVE.

Unidade 2,00 3.000,00

   6.000,00

     Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Intime-se que as empresas PROJEMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

INSCRITA NO CNPJ 25.372.472/0001-04  para a formalização do competente

termo de contrato.

Olhos D’Água/MG, 18 de dezembro  de 2023

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal